
  
 

Prot. n.4027/VI                                                                           Ascoli Piceno, 17/03/2022 

        

 

 
Agli Atti 

Sito - PON 
All’Albo on line 

Amministrazione Trasparente 
 

Oggetto: NOMINA COMMISSIONE PER VALUTAZIONE DOMANDE PERSONALE 

INTERNO  PER  INCARICO DI PROGETTISTA E COLLAUDATORE.  
Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l'apprendimento 2014- 
2020 - Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FSER) - REACT EU. Asse V – Priorità 
d’investimento:13ì – “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di 
COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente 

dell’economia” -  Azione 13.1.1 “Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli edifici scolastici”. 
Avviso pubblico prot. n. AOODGEFID/20480 del 20/07/2021 MIUR rivolto alle Istituzioni 
Scolastiche statali finalizzato alla dotazione di attrezzature basilari per la trasformazione digitale della 
didattica e dell’organizzazione dell’Istituzione Scolastica.  
 

Codice Progetto: 13.1.1A-FESRPON-MA-2021-70 

Codice CUP: B19J21005680006 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

Visto l’Avviso pubblico prot. n. AOODGEFID/20480 del 20/07/2021 del MIUR relativo al 
Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l'apprendimento 2014- 
2020 - Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FSER) - REACT EU. Asse V – Priorità 
d’investimento:13ì – “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di 

COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente 
dell’economia” -  Azione 13.1.1 “Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli edifici scolastici” 
rivolto alle Istituzioni Scolastiche statali finalizzato alla “Realizzazione di reti locali cablate e wireless, 
nelle scuole”. 

 Vista la Nota del Ministero dell’Istruzione Prot. AOODGEFID/0040055 del 14/10/2021 che 
rappresenta la formale autorizzazione del progetto con oggetto: Fondi Strutturali Europei – Programma 
Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 - Fondo 
europeo di sviluppo regionale (FESR) Asse V – Priorità d’investimento 13i – (FESR) “Promuovere il 
superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze 
sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia”. Obiettivo Specifico 13.1 – 
Azione 13.1. 1 “Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli edifici scolastici”; 

Visto  il Decreto di assunzione in bilancio (prot. n. 14887/C24c del 30 novembre 2021) relativo al 
Progetto in oggetto (delibera del Consiglio d’Istituto n. 52 del 5 novembre 2021); 

 

 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO “FALCONE e BORSELLINO” 
Ascoli Piceno - Appignano del Tronto - Castorano - Colli del Tronto - Offida 

Scuola dell’infanzia, primaria e secondaria di primo grado – tel. 0736/813826 fax 0736/814398 

Codice Fiscale 92033390441 url: http://icfalconeeborsellino.edu.it 
E. Mail apic82100r@istruzione.it - E Mail p.e.c.: apic82100r@pec.istruzione.it 

63100 Ascoli Piceno - Via Monte Catria n. 34 
 
 

 

 

Firmato digitalmente da MONICA GRABIOLI

http://icfalconeeborsellino.edu.it/
mailto:apic82100r@istruzione.it
mailto:apic82100r@pec.istruzione.it


  
 

Vista la Delibera n. 48 del 24 gennaio 2022 di approvazione del PA 2022 da parte dei Consiglio 
d’Istituto;  
Visto il Piano Triennale dell’Offerta Formativa a.s.2019/22; 
Viste le disposizioni e le istruzioni, le linee guida e le norme per l’attuazione delle iniziative 
cofinanziate dagli FSE e FESR 2014/2020; 
Visto il Decreto legislativo 165/2001, recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 
dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” con successive modificazioni ed integrazioni; 
Visto il Decreto Interministeriale n. 129/2018, “Regolamento recante istruzioni generali sulla 
gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche”; 
Visto il DPR 275/99, per quanto ancora applicabile, concernente norme in materia di autonomia 
delle Istituzioni scolastiche; 
Rilevata la necessità di impiegare, tra il personale docente interno, figure per lo svolgimento di 
specifiche attività tecniche e di progettazione relative al progetto in oggetto; 
Visto il provvedimento prot.2500 del 16/02/2022 riferito alla procedura di selezione di Personale 
interno per il reclutamento di un esperto Progettista e di un esperto Collaudatore; 
Considerata la necessità di procedere alla valutazione delle istanze presentate;  
Ritenuto opportuno individuare apposita Commissione per la valutazione delle istanze; 
 

DISPONE 
 

Che la Commissione Tecnica per la valutazione delle istanze pervenute per il reclutamento di un 
esperto Progettista e di un esperto Collaudatore è così composta: 
 
 

Prof.ssa Monica Grabioli Dirigente Scolastico 

Maria Teresa Vagnoni Docente 

Giorgio Guarini Assistente Tecnico 

 
 
 
 
 

                Il Dirigente Scolastico 

 Prof.ssa Monica Grabioli 

 
 

 

 

Firmato digitalmente da MONICA GRABIOLI


		2022-03-17T10:11:00+0100
	MONICA GRABIOLI




